主营业务利润  37.48 39.88 1.56 1.76
营业利润  19.53 20.77 0.81 0.92
净利润  17.30 18.41 0.72 0.81
扣除非经常性损益后的净利润 16.42 17.47 0.68 0.77

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初

数  175,000,000.00 439,957,322.35 30,244,804.83 14,606,980.46 167,597,255.62 827,406,363.26

本期

增加  52,500,000.00 1,800,000.00 16,267,644.96 8,133,822.48 163,534,974.62 242,236,442.06

本期

减少   52,500,000.00   72,041,367.44 124,541,367.44

期末

数  227,500,000.00 389,257,322.35 46,512,449.79 22,740,802.94 259,090,862.80 945,101,437.88

变动原因说明：1、股本变动原因：增加原因为公司根据 2004 年度股东大会决议，以

2004 年末的总股本为基数向全体股东实施每 10 股转增 3 股。
   2、资本公积变动原因：增加原因为公司用专项拨款购建固定资产后转入资本公积，减
少原因为公司根据 2004 年度股东大会决议，以 2004 年末的总股本为基数向全体股东实施每
10 股转增 3 股。
   3、盈余公积变动原因：公司根据《公司章程》按 2005 年度实现的净利润提取 10％的
法定盈余公积金。
   4、法定公益金变动原因：公司根据《公司章程》按 2005 年度实现的净利润提取 5％的
法定公益金。
   5、未分配利润变动原因：增加原因为公司 2005 年实现的净利润转入。减少是因为：
（1）公司根据 2004 年度股东大会决议分配现金股利 3500 万元；（2）公司根据 2005 年第
一次临时股东大会决议分配现金股利 1263.99 万元；（3）公司根据《公司章程》按 2005 年
度实现的净利润提取 10％的法定盈余公积金和 5％的法定公益金。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行新

股 送股 公积金

转股 其他  小计  数量  比例

(%)
一、有限售条件股份
 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股  151,450,000 66.57   151,450,000 66.57

其中：境内法人持股
   境内自然人持股 151,450,000 66.57   151,450,000 66.57

 4、外资持股

 其中：境外法人持股
   境外自然人持股

有限售条件股份合计  151,450,000 66.57   151,450,000 66.57

   广州 金发科技股份有限公司 2005 年年度报告

   4

二、无限售条件股份

1、人民币普通股  76,050,000 33.43   76,050,000 33.43

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份合计  76,050,000 33.43   76,050,000 33.43

三、股份总数  227,500,000 100   227,500,000 100

   有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间
限售期满新增
可上市交易股

份数量

有限售条件股
份数量余额

无限售条件股
份数量余额 说   明

2006-08-09  9,171,130 142,278,870 85,221,130

所持有的有限售条件的流通股股份，自获得上市流通权之日
（2005 年 8 月 9日）起，在十二个月内不上市交易或者转让。
通过证券交易所挂牌交易出售的股份数量，达到公司股份总数
百分之一的，自该事实发生之日起两个工作日内将及时履行公
告义务。

2006-08-09  10,719,269 131,559,601 95,940,399

此部分股份由公司的董事、监事和高级管理人员所持有。该部
分有限售条件的流通股股份，自获得上市流通权之日（2005 年
8 月 9日）起，在十二个月内不上市交易或者转让。担任公司
董事、监事、高级管理人员的股东，除遵守上述限售条件外，
其获得上市流通权的公司股份还需依据国家相关法律法规及规
范性文件的有关规定出售或转让。且通过证券交易所挂牌交易
出售的股份数量，达到公司股份总数百分之一的，自该事实发
生之日起两个工作日内将及时履行公告义务。

2010-08-09  15,145,000 116,414,601 111,085,399

来源于受让的宋子明先生的有限售条件的激励股份，自获得上